Avenida Tancredo Neves- nº 512 –Jardim Marilucy –  Tucuruí-Pa
  – Cep: 68459-352

                                                                                                 email:ttuccompanhiadetransito@gmail.com
“Trânsito, Segurança e Educação na mesma direção”

Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Tucuruí

Companhia de Trânsito e Transporte Urbano de Tucuruí

Memorando nº 0158/2024-GDS-CTTUC

Tucuruí/PA, 27 de novembro  de 2024.

Ao: Ilustríssimo Senhor.

 Paulo Sheridan Costa

    Agente de Contratação

Assunto: Renovação do Contrato de locação de Imóvel.

   Sr. Agente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho oportunamente pelo presente solicitar

de Vossa Senhoria a renovação do Contrato de locação do imóvel urbano Contrato  número
20230470, com a  da Srª. DAYANE JAQUES DO MONT SERRAT, onde se encontra
instalada a sede nossa Autarquia Municipal de Transito pelo período de 12 meses.

Da justificativa:

                   Considerando a necessidade que tem esta Companhia de Transito e
Transporte Urbano de Tucuruí – CTTUC em manter a locação deste imóvel, solicitamos a
este departamento de licitação que seja realizado os procedimentos de conformidade com
a legislação vigente.

A escolha recaiu sobre este imóvel por atender as necessidade desta
CTTUC que são:

 Acessibilidade para pessoas portadoras de necessidades especiais;

 Com área de 2.416,39 m², murado, com portão de chapa lisa;

 Pátio amplo onde fucionará o parque de retenção, pois atualmente
possuímos em torno de 300 veículos apreendidos;

 Várias salas para atender as necessidades dos departamentos e também
sala de reunião e auditório;

 Que está localizado próximo ao centro da cidade, DETRAN e ponto de
ônibus;

                          Certo de vosso pronto atendimento, a oportunidade agradeço antecipadamente.

Atenciosamente,

Sandoval Lopes de Almeida Filho

Diretor Superintendente

		2024-12-10T11:44:52-0300
	SANDOVAL LOPES DE ALMEIDA FILHO:17655269220